МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«^£» 2025 г> Махачкала № О^О^-^ ^ ^^

Об утверждении списка победителей конкурса
на присуждение в 2025 году премий лучшим учителям

образовательных организаций, реализующим образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования,

за достижения в педагогической деятельности

В соответствии приказом Минобрнауки РД от 23 апреля 2025 года
№ 05-02-2-453/25 «О проведении конкурса на присуждение в 2025 году премий
лучшим учителям образовательных организаций, реализующим образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,
за достижения в педагогической деятельности», и на основании протокола от 25
июня 2025 г. № 3 заседания Конкурсной комиссии по экспертизе материалов
претендентов на присуждение в 2025 году премий лучшим учителям
образовательных организаций, реализующим образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за
достижения в педагогической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса на присуждение
в 2025 году премий лучшим учителям образовательных организаций,
реализующим образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, за достижения в педагогической деятельности
согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа вий^жить на первого
заместителя министра Далгатову А.О. , Л '\ /

Министр I ) I / Я.Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от o^SOf ^5 № ^J^^^o^j^^^-yy^S'

Список
победителей конкурса на присуждение в 2025 году премий

лучшим учителям образовательных организаций,
реализующим образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования,
за достижения в педагогической деятельности

№
п/п

ФИО
победителя

Наименование
муниципального

образования

Наименование
общеобразовательной организации Должность

1.

Юсупов Г асан
Абдулазизович

Кизилюртовский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Кульзебская средняя
общеобразовательная школа".

учитель истории и
обществознания

2.
Гаджикурбанов
Арсен
Гаджикурбанович г. Дагестанские Огни

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа №8" Городского округа
«город Дагестанские Огни".

учитель истории и
обществознания

3.

Ханахмедова Тамам
Гамзатовна Табасаранский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия Табасаранского района ".

учитель физики и
математики

4.

Кардашова Земфира
Рашидовна г. Махачкала

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Махачкалинский многопрофильный
лицей №39 им.Б.Астемирова".

учитель русского
языка и

литературы

5.

Умарова Испаният
Сайпутдиновна

Хасавюртоский
район

Муниципальноебюджетное
общеобразовательное учреждение
"Ботаюртовская средняя
общеобразовательная школа
им.Н.П.Жердева".

учитель русского
языка и

литературы

6.

Фатахова Надежда
Махсудовна

Сулейман -
Стальский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ашагасталказмалярская средняя
общеобразовательная школа".

учитель
математики

7.

Курбанов Ибрагим
Магомедович Дахадаевский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Кищинская многопрофильная
гимназия".

учитель истории и
обществознания

8.

Ханахмедова Севиле
Мугутдиновна Табасаранский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия Табасаранского района".

учитель ИЗО и
технологии

9.

Чуплиева Разнят
Магомедовна Дахадаевский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Новоуркарахская средняя
общеобразовательная школа".

учитель
начальных

классов

10.

Загидова Джавгарат
Джанаевна г. Избербаш

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа №11".

учитель биологии

11.

Азизова Неля
Зейнудиновна

Сулейман -
Стальский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ортастальская средняя
общеобразовательная школа".

учитель русского
языка и

литературы

12.

Алиев Махмуд
Хирамагомедович Шамильский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ругельдинская средняя
общеобразовательная школа".

учитель
технологии

13.

Шамхалова Аминат
Микаиловна г. Хасавюрт

Хасавюртовская муниципальное
казённое общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №8".

учитель
математики и
информатики

14.

Гаирбекова Аминат
Элмирзаевна Казбековский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия Культуры мира" имени
Нуцалова К.Г.".

учитель родного
языка

15.

Магомедова Патимат
Гасановна Дахадаевский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Уркарахский многопрофильный
лицей имени Алисултанова М. Г.".

учитель
начальных

классов

16.

Джаватханова
Мадина
Ахмеднабиевна

Гумбетовский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ингишинская средняя
общеобразовательная школа".

учитель
начальных

классов

17.

Уцумиева Асият
Гаджидадаевна

Кизилюртовский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Зубутли-Миатлинскаясредняя
общеобразовательная школа".

учитель
географии

18.

Тагирова
Назлухалум
Халидовна

Сулейман -
Стальский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ортастальская средняя
общеобразовательная школа".

учитель истории и
обществознания

19.

Наруллаева Фатима
Гасановна

Магарамкентский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Ходжаказмалярская средняя
общеобразовательное школа им.
М.К.Казиева».

учитель русского
языка и

литературы

20.
Рамазанова
Елизавета Тагировна

Сулейман -
Стальский район МКОУ "Саидкентская СОШ". учитель истории и

обществознания

21.

Абдулгаджиева
Хадижат Жабировна Новолакский район

Муниципальное казенное
общеообразовательное учреждение
"Новочуртахская средняя
общеобразовательная школа №1".

учитель русского
языка и

литературы

22.

Микаилова Фарида
Сергеевна г. Дербент

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
Дербентская Средняя
общеобразовательная школа №14.

учитель ИЗО

23.

Иммиева Сарият
Яхьяевна г. Махачкала

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Лицей №8".

учитель физики и
информатики

24.

Тагирова Маржанат
Джарулаевна

Сулейман -
Стальский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ортастальская средняя
общеобразовательная школа".

учитель родного
языка и

литературы

25.

Гаджиева Халимат
Ахмедовна Буйнакский район

Муниципальноебюджетное
общеобразовательное учреждение
"Верхне-Дженгутайская средняя
общеобразовательная школа".

учитель
английского языка

26.

Апатова Гульзар
Алимсултановна

Хасавюртоский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Хамавюртовская средняя
общеобразовательная школа".

учитель биологии

27.

Тажибова Сабина
Магомедкаримовна г. Махачкала

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия №13".

учитель русского
языка и

литературы

28.
Алиева Мариям
Магомедрасуловна

Сергокалинский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Мюрегинская средняя

учитель физики

общеобразовательная школа".

29.

Магомедгазиев
Магомедарип
Магомедович

г. Кизилюрт

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа №9".

учитель
физической

культуры

30.
Шахманаева
Умукусюм
Набиюллаевна

Карабудахкенский
район

Муниципальное Бюджетное
общеобразовательное Учреждение
"Гимназия" с.Карабудахкент.

учитель биологии

31.

Галимова Зумрият
Абдуллаевна Табасаранский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия Табасаранского района".

учитель
математики

32.

Магомедова Патимат
Давудовна Буйнакский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Чиркейская гимназия им.Саида
Аффанди аль - Чиркави".

учитель русского
языка и

литературы

33.

Яковенко Елена
Викторовна г. Каспийск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа №1".

учитель истории и
обществознания

34.

Абдурашидова Аида
Айдемировна г. Махачкала

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия №37".

учитель физики и
математики

35.

Магомедова Ашура
Магомедрасуловна Дахадаевский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Кищинская многопрофильная
гимназия".

учитель родного
языка и

литературы

36.

Маллаева Мадина
Зейнутдиновна Дербентский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Чинарская средняя
общеобразовательная школа №1".

учитель истории

37.
Гасантаева Эльмира
Амирбековна Кайтагский район МКОУ "Мижиглинская ООШ".

учитель русского
языка и

литературы

38.

Бурзаханова Марха
Мурадовна

Хасавюртоский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Могилевская средняя
общеобразовательная школа
им.Н.У.Азизова".

учитель
математики

39.

Магомедов
Магомедгаджи
Магомедович

Дахадаевский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Кищинская средняя
общеобразовательная школа имени
Гасбала Сулейманова".

учитель
физической

культуры

40.

Маллаева Зульфия
Абдуллаховна

Магарамкентский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Ярагказмалярская средняя
общеобразовательная школа имени
Магомеда Ярагского».

учитель истории и
обществознания